
10
月
16
日

添
え
護
摩
木
に
願
意
を
記
し
ま
す
。当
日
護
摩
壇

に
て
諸
願
成
就
の
お
焚
き
上
げ
を
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

御奉賛

天意拝受 新時代への発動天意拝受 新時代への発動
立山火祭り

　混沌としたこの時を生きる私たち。　今、それぞれの 目覚めの時。
日本古来 の天 を敬う和の心で天意に沿った未来 のビジョンに 向かい
本年１０回目の節目 大きな意義を持って共に祈りを捧げてまいりましょう。

柴燈大護摩供では、立山大権現の本地仏である、不動明王・阿弥陀如来の
お力をいただき、一人ひとりの煩悩を智慧の火をもって鎮め、世の中の平和、
人々の除災招福を、真言密教の秘法を用いてご祈願させていただきます。
当日参拝の有縁の方々におきましては、ご本尊の無量の法益に浴することであり、
火渡りをされる方々は、さらにその身の災厄を祓う功徳もいただけます。

この立山火祭りが、さらなる繁栄の為活動を支えていただきたく、
皆様の御奉賛を賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。

※

　
　
　

申
し
込
み
で
は
、添
え
護
摩
木
の

　

記
入
は
こ
ち
ら
で
代
筆
い
た
し
ま
す
。

※

お
支
払
い
方
法
は
銀
行
振
り
込
み
の
み
と
な
り

　

ま
す
。（
別
途
、振
り
込
み
手
数
料
自
己
負
担
）

w
e
ｂ

w
e
ｂ

一
般　

金 

五
千
円
・
壱
万
円

企
業　

金
壱
万
円
・
参
万
円

一
体　

金
五
百
円

※
 

ご
希
望
の
願
意
に
て
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

日

11：45～
　　　　　
12：00～
13：00～
　　　　

● 練行
    本殿から会場まで
● 柴燈大護摩供
● 火渡り荒行
    作法を経て行者がまず火を渡り、その後希望者は
    どなたでも渡ることができます。
     ※火渡りは裸足となります。

●お問い合わせ・お申し込み
立山火祭り実行委員会　090-6277-0882（担当・野嶋）
岩峅雄山神社　前立社壇　076-483-1148

※

火
渡
り
荒
行
時
は
、身
に
受
け

ら
れ
た
上
で
お
渡
り
に
な
ら
れ
る

事
を
お
勧
め
し
て
い
ま
す
。

御
幣 

（
当
日
の
み
）

一体　

金 

壱
千
円


